1

Департамент образования и науки города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт цифрового образования

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания ученого совета

28 марта 2023 года                  № 07/А

Председатель – Е.В. Лавренова

Ученый секретарь – Т.Н. Михалёва

Присутствовали: члены ученого совета института в количестве 23 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходатайстве о переводе с платного обучения на бесплатное

обучающихся ИЦО ГАОУ ВО МГПУ (Захарова Т.А.).

Михалёва Т.Н. объявила, что на заседании присутствует 23 члена ученого

совета из 24 – кворум имеется.

1. СЛУШАЛИ: ответственного за молодежную политику института

цифрового образования Захарову Татьяну Алексеевну по вопросу «О

ходатайстве о переводе с платного обучения на бесплатное обучающихся

ИЦО ГАОУ ВО МГПУ».

 Татьяна Алексеевна сообщила, что студентка 4 курса Полежаева

(Бойкова) Ольга Александровна (направление «Педагогическое

образование», профиль подготовки «Математика») имеет средний балл

успеваемости – 3,8. Ольга Александровна имеет хорошую успеваемость,

принимала участие в качестве волонтёра во внеучебной деятельности. За

время обучения она показала себя как ответственная студентка,

заинтересованная в своем дальнейшем профессиональном развитии.

Студентка 4 курса Кленовская (Тукан) Диана Савельевна

(направление «Педагогическое образование», профиль подготовки

«Математика») имеет средний балл успеваемости – 3,75. Диана Савельевна

имеет хорошую успеваемость, принимала участие в качестве волонтёра во

внеучебной деятельности. За время обучения она показала себя как

ответственная студентка, заинтересованная в своем дальнейшем

профессиональном развитии.

1. ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Ходатайствовать перед комиссией по рассмотрению вопросов перехода

с платного обучения на бесплатное обучающегося ГАОУ ВО МГПУ о

переводе, в связи с наличием вакантных мест по направлению

2

Педагогическое образование, Математика, для очно-заочной формы

обучения, с платного обучения на бесплатное Полежаевой (Бойковой)

Ольги Александровны - студентки группы МАТ-191в.

1.2. Не рекомендовать к переходу с платного обучения на бесплатное

обучающихся ГАОУ ВО МГПУ в связи с отсутствием вакантных мест по

направлению Педагогическое образование, Математика, для очно-заочной

формы обучения, с платного обучения на бесплатное Кленовскую (Тукан)

Диану Савельевну - студентку группы МАТ-191в.

Результаты электронного голосования:

«За Полежаеву (Бойкову) Ольгу Александровну» - 17 чел.

«За Кленовскую (Тукан) Диану Савельевну» - 4 чел.

«Воздержался» - 2 чел.

Председатель Е.В. Лавренова

Ученый секретарь Т.Н. Михалёва